



Handläggare: Virginia Kustvall Larsson
Tfn: 08-508 10 448

Östermalms stadsdelsnämnd

Remiss av Strategi för Agenda 21 arbetet i Stockholms stad

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden beslutar överlämna detta tjänsteutlåtande som svar på kommunstyrelsens remiss av Strategi för Agenda 21 arbete i Stockholms stad (Dnr: 33-5090/2005).

Carina Lundberg Uudelepp
stadsdelsdirektör

Anders Lindgren
chef Kultur och Miljö

Sammanfattning

Stadsdelsnämnden har på remiss från kommunstyrelsen erhållit *Strategi för Agenda 21 arbetet i Stockholms stad*. Sammanfattningsvis innebär förslaget att inriktning och metoder för arbetet med hållbar utveckling samordnas. I strategin föreslås inriktningen för stadens arbete under 2006 och hur arbetet framöver bör breddas till att omfatta alla nämnder och styrelser. Strategin identifierar arbetssätt för att integrera de ekonomiska, sociala och ekologiska dimensionerna i stadens program- och planarbete samt ger stöd för nämnder och styrelser att formulera åtgärdsplaner. Dessa är i sin tur beroende av insatser från nämnder och styrelser samt central styrning och uppföljning.

Förvaltningen anser att ett helhetsgrepp behöver tas för att åstadkomma en långsiktig hållbar utveckling i Stockholm. Som vägledning i arbetet behöver ett styrdokument utarbetas, vilket bör baseras på en hållbarhetsutredning av Stockholm. Arbetet med hållbar utveckling bör enligt förvaltningen bedrivas i samverkan mellan offentlig sektor, näringsliv och invånare. Det är lika viktigt med teknik- och företagsutveckling som ett ändrat beteende och smartare konsumtion hos enskilda aktörer. Förvaltningen instämmer i att arbetet bör ledas och samordnas av stadsledningskontoret och att stadsdelsförvaltningarna har en nyckelroll när det gäller det lokala arbetet. Eftersom stadsdelsförvaltningarnas rådighet emellertid är begränsad i flertalet övergripande strategiska frågor och programsammanhang anser förvaltningen att det är oerhört viktigt att även stadens centrala förvaltningar i sina verksamheter integrerar de ekonomiska, sociala och ekologiska dimensionerna av hållbar utveckling.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom programområdet Kultur och Miljö.

Bakgrund

Miljö- och hälsoskyddsnämnden fick hösten 2004 uppdraget att, som ett första steg mot en lokal policy för hållbar utveckling, utarbeta en strategi med plattform för stadens Agenda 21-arbete. Detta är i linje med annat arbetet inom staden där bland annat en samlad vision för stadens utveckling ska utarbetas samt beslut om att utveckla samordning, styrning och uppföljning av större projekt där olika nämnder och bolag ingår. Förslaget till strategi har utarbetats vid Miljöförvaltningen

Stadsdelsnämnden har på remiss från kommunstyrelsen erhållit förslaget till *Strategi för Agenda 21 arbetet i Stockholms stad*. I förslaget till strategi ges följande bakgrund till strategiarbetet: Hållbar utveckling kräver helhetssyn och långsiktig planering för att kunna väga ihop många olika, ibland motstridiga intressen, t ex planera och bygga bostäder, naturvård, möjlighet till företagsetablering, minskad hälsopåverkan från transporter, effektiv energianvändning och god ekonomi. För att nå målet att utveckla och förankra det pågående arbetet för ett hållbart Stockholm krävs enligt strategin styrning av all verksamhet så att den hållbara utvecklingens tre dimensioner, den ekologiska, sociala och ekonomiska, omfattas. Vidare krävs metoder som garanterar dialog och delaktighet. Agenda 21-strategin syftar till att stärka samverkan mellan staden, dess invånare och de lokala aktörerna.

Ett brett Agenda 21-arbete bedrivs i dag i stadens 18 stadsdelsförvaltningar. Tyngdpunkten i det arbete som idag identifieras som Agenda 21 ligger på den ekologiska dimensionen. Genom ordinarie verksamheter, exempelvis miljöutbildningar och informationsinsatser samt en rad framgångsrika projekt involveras och stötts lokala aktörer i arbetet som leder till en hållbar utveckling i Stockholm. Enligt förslaget till strategi arbetar idag staden med alla dimensioner men med låg grad av samordning och med en del tydliga målkonflikter.

Sammanfattningsvis innebär förslaget att inriktning och metoder för arbetet med hållbar utveckling samordnas. I strategin föreslås inriktningen för stadens arbete under 2006 och hur arbetet framöver bör breddas till att omfatta alla nämnder och styrelser. Strategin identifierar arbetssätt för att integrera de ekonomiska, sociala och ekologiska dimensionerna i stadens program- och planarbete och ger stöd till nämnder och styrelser att formulera åtgärdsplaner. Styrdokument och arbetsområden behöver enligt strategin samordnas. Vision Stockholm och en policy för hållbar utveckling är exempel på arbeten som kommer att utmynna i viktiga styrdokument för staden. De åtgärder som krävs är i sin tur beroende av insatser från nämnder och styrelser samt central styrning och uppföljning. Formerna för uppföljning bör enligt förslaget utarbetas av Stadsledningskontoret.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen instämmer i att ett helhetsgrepp behöver tas för att åstadkomma en långsiktigt hållbar utveckling i Stockholm. Som vägledning i arbetet behöver ett styrdokument utarbetas, vilket bör baseras på en hållbarhetsutredning av Stockholm.

Arbetet med hållbar utveckling bör enligt förvaltningen bedrivas i samverkan mellan offentlig sektor, näringsliv och invånare. Det är lika viktigt med teknik- och företagsutveckling som ett ändrat beteende och smartare konsumtion hos enskilda aktörer.

Förvaltningen instämmer i att arbetet bör ledas och samordnas av stadsledningskontoret och att stadsdelsförvaltningarna har en nyckelroll när det gäller det lokala arbetet. Eftersom stadsdelsförvaltningarnas rådighet emellertid är begränsad i flertalet övergripande strategiska frågor och programsammanhang anser förvaltningen att det är oerhört viktigt att även stadens centrala förvaltningar i sina verksamheter integrerar de ekonomiska, sociala och ekologiska dimensionerna av hållbar utveckling.

Bilaga

Remisshandlingen